
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 

 

Số: 43/2022/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         

Phú Yên, ngày 30 tháng 12 năm 2022 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Bãi bỏ Quyết định số 2159/2008/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2008 của Ủy 

ban Nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định một số ưu đãi và hỗ trợ đầu tư 

áp dụng tại các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Yên 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 

5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật 

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;  

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Chính 

phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;  

Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Yên (tại Tờ trình số 

47/TTrKKT ngày 07/11/2022). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 2159/2008/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 

năm 2008 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định một số ưu đãi và 



hỗ trợ đầu tư áp dụng tại các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Yên. 

Điều 2. Quy định chuyển tiếp: Nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư tại các Khu 

công nghiệp trên địa bàn tỉnh đang được hưởng ưu đãi về miễn, giảm tiền thuê lại 

đất đã phát triển hạ tầng và tiền sử dụng hạ tầng tại các Khu công nghiệp theo các 

quy định trước ngày quyết định này có hiệu lực thì được tiếp tục áp dụng ưu đãi 

đầu tư theo quy định trước đó cho thời gian hưởng ưu đãi còn lại của dự án đầu tư. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 10 tháng 01 năm 2022. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh; Trưởng Ban Quản lý Khu 

kinh tế Phú Yên; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Lê Tấn Hổ 

 

 

 


